РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
08.12.2020                                                                                                            №36-211р
	О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 07.10.2015 №32-219р «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Минусинск, методики определения цены на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», решением Минусинского городского Совета депутатов от 07.10.2015 №32-219р «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Минусинск, методики определения цены на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края,   Минусинский городской Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Минусинского городского Совета депутатов от 07.10.2015 №32-219р «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Минусинск, методики определения цены на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта»:

1.1.В Приложении 1 «Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Минусинск»  в разделе 4 «Порядок заключения Договора на размещение»:

1.1.1. пункт 4.1 изложить в  следующей редакции: «4.1. Договор на размещение заключается с субъектом без проведения торгов на это же место, в случае если субъект, имел заключенный договор аренды земельного участка под эксплуатацию нестационарного торгового объекта, и он не расторгнут (не прекратил свое действие) на 1 марта 2015 года, и эти объекты включены в схему размещения нестационарных торговых объектов. При этом цена Договора на  размещение на 1 год определяется в соответствии с приложением  к настоящему Порядку, с учетом уровня инфляции установленной федеральными органами исполнительной власти.
В остальных случаях договор на размещение заключается по итогам торгов в виде аукциона на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов (далее - Торги).

Максимальный срок, на который может быть заключен Договор на размещение определен в схеме размещения нестационарных торговых объектов. В случае внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов в части продления периода размещения нестационарных торговых  объектов,  продлевается срок действия Договора.

 Срок и порядок  внесения плата по Договору на размещение определяется в договоре на размещение.».

1.1.2. Абзацы 1,2 пункта 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Действие Договора на размещение прекращается в следующих случаях:

по истечении срока действия Договора на размещение;»
  2. Контроль за  выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству, собственности и земельным вопросам.
 3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».
	Глава города Минусинска

 подпись А.О. Первухин
	                     Председатель Минусинского
                     городского Совета депутатов

                       подпись  Л.И. Чумаченко